(a) Cualquier persona que abusa o insulta a un maestro de escuela pública, mientras que el maestro está 
realizando responsabilidades normales y regulares de la escuela, será culpable de un delito menor y 
podrá ser condenado a pagar una multa no menor de cien dólares ($100) ni mayor de mil quinientos 
dólares ($1,500). 

(b) Cada distrito escolar debe informar al Departamento de Educación de cualquier proceso dentro de los 
distritos de la escuela bajo esta sección. 

Ley Anotada de las Escuelas de Arkansas - 5-71-207 
La conducta desordenada es un delito menor de Clase C.